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Uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi 

Chrystusa 
 

Msze św.: 7.00; 8.00; 9.30; 16.00; 18.00 
więcej na str. 4 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek,1 czerwca, św. Justyna  
7.00 + Ewa Skraińska- gregorianka 1 

7.00  O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

córki Marty i jej rodziny. 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Wanda Makuła- gregorianka 1 

18.00 O uzdrowienie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla 

Tomka, oraz błogosławieństwo Boże dla niego i jego rodziców 

Anny i Zbigniewa- nowenna 3 

18.00 Władysław Kowalski- gregorianka 5 

18.00 O uratowanie narzeczeństwa Lidii i Łukasza 

Wtorek, 2 czerwca  
7.00 +Ewa Skraińska- gregorianka 2 

7.00 +Antonina Jabłońska, Antoni Jabłoński, Ryszard, Barbara, 

zmarli z rodziny Ogrodowskich 

7.30 +Wanda Makuła- gregorianka 2 

11.00  +Tadeusz Fajksa  

18.00 Nowenna 4 

18.00 + Władysław Kowalski- gregorianka 6 

18.00 +Palemon, Joanna, Lucjan i Katarzyna Nowiccy. 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla małego Stasia w 2 

rocznicę chrztu i potrzebne łaski dla rodziców i całej rodziny. 

Środa, 3 czerwca, św. Karola Lwangi  
7.00 + Ewa Skraińska- gregorianka 3 

7.30 + Władysław Kowalski- gregorianka 7 

11.00 +Zygmunt Kawałek (3r.) 

18.00 Nowenna 5 

18.00 +Leszek Wdowiak 

18.00 +Wanda Makuła- gregorianka 3 

Czwartek, 4 czerwca, BOŻE CIAŁO  
7.00 +Ewa Skraińska- gregorianka 4  

8.00 +Ignacy (8r.)  

9.30 Nowenna 6 

16.00 + Wanda Makuła- gregorianka 4. 

18.00 +Władysław Kowalski- gregorianka 8 

Piątek, 5 czerwca, I PIĄTEK MIESIĄCA  
7.00 +Helena Kowalczyk (2r.) 

7.00 +Ewa Skraińska- gregorianka 5 

7.30 Przebłagalna za zabójstwa dzieci nienarodzonych 

7.30 +Wanda Makuła- gregorianka 5 

11.00  Msza św. zbiorowa do Św. Brygidy 

18.00 Nowenna 7 

18.00 +Władysław Kowalski- gregorianka 9 

18.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

Sobota, 6 czerwca, I SOBOTA MIESIĄCA  
7.00 + Ewa Skraińska- gregorianka 6 

7.00 O uratowanie narzeczeństwa Lidii i Łukasza 

7.30 +Wanda Makuła- gregorianka 6 

7.30 Nowenna 8 

11.00 +Jan, Zofia, Helena, Edward, Kazimierz, Joanna. 

16.00 Ślub Monika i Adam 

18.00 +Władysław Kowalski- gregorianka 10 

18.00 +Alina Nestorowicz (3r) 

X NIEDZIELA ZWYKŁA, 7 czerwca  
7.00 +Ewa Skraińska- gregorianka 7 

8.00 Nowenna 9 

9.30 + Jolanta Staszewska z domu Radziwanowicz (4r) i zmarli z 

rodziny Radziwanowiczów i Staszewskich. 

11.00 +Helena(10 r), Wacław 

11.00 +Janina (24 r.), Mieczysław, Jacek, Leokadia, Stanisława, 

Józefa 

12.00 +O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski i dary 

Ducha Świętego dla Ewy, Mieczysławy, Jana Boluk z okazji 

urodzin 

13.15 + Wanda Makuła- gregorianka 7 

16.00  + Władysław Kowalski- gregorianka 11 

18.00 +Andrzej, Jadwiga, Władysław i zmarli z ich rodzin. 

 18.00 + Waldemar (2 m-c), s. Maria Teresa-karmelitanka (6m-c) 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

„Ojcze Święty, zachowaj ich 

w Twoim imieniu, które mi dałeś, 

aby tak jak My, stanowili jedno” 

 

Słowa Chrystusa 

z Ostatniej Wieczerzy. Dziś 

przywołujemy je w kontekście 

największej tajemnicy, jaką 

przeżywamy w całym Kościele: 

Jeden Bóg w Trzech Osobach: 

Ojciec, Syn i Duch Święty. Jako 

różne Osoby mają tę samą 

naturę, to samo Bóstwo, 

stanowią Jedno. 

Drogę ku poznaniu owej 

Tajemnicy otwiera nam Jezus 

Chrystus w jednej Osobie 

i dwóch naturach: boskiej 

i ludzkiej. Ten wspaniały Bóg 

objawia się człowiekowi w 

Swoim Synu. Jezus często nawiązuje do tej 

Tajemnicy: czy to w czasie ostatniej wieczerzy, 

gdzie podkreśla: Ja i Ojciec jedno jesteśmy, czy 

jak w dzisiejszej ewangelii, gdzie posyła 

Apostołów, by nauczali i chrzcili w „imię Ojca, i 

Syna, i Ducha Świętego”. Można powiedzieć, że 

posyła ich na służbę Trójcy Świętej lub inaczej 

zaprasza do współpracy z Trójcą Świętą przez 

głoszenie Słowa i udzielanie Sakramentów. 

Chrystus objawia nam tajemnicę Trójcy 

Świętej nie tyle, by ją do końca zrozumieć, ale 

objawia ją po to, byśmy nawiązali osobisty 

stosunek z poszczególnymi Osobami, weszli we 

współpracę i służbę Trójcy Świętej. 

Rozumiał świetnie tę intencję Chrystusa 

św. Paweł, który nam oznajmia w dzisiejszym 

fragmencie Listu: „Wszyscy ci, których prowadzi 

Duch Boży, są synami Bożymi”, a zaraz dodaje: 

„jesteście dziedzicami Boga”, dziedzicami Trójcy 

Świętej, a więc dziedzicami tego wszystkiego, co 

o Trójcy Świętej wiemy z objawienia 

Chrystusowego. 

To dziedzictwo widać w pięknie rodziny, 

w jedności małżeństwa i jedności rodziny. 

I małżeństwo, i każde chrzczone dziecko 

w rodzinie ma swoje źródło w Trójcy Świętej. 

Jedność rodziny jest pięknym świadectwem naszej 

wiary w jedność Trójcy. Więcej, ochrzczeni w 

imię Trójcy jesteśmy powołani do jedności. Wiele 

może być spojrzeń, wiele dróg realizacji siebie, 

ale zawsze „górą” winna być jedność, mająca swe 

boskie pochodzenie. Czy tak jest? – pytamy przy 

okazji dzisiejszej Uroczystości…  xjj 



PAPIESKIE INTENCJE 

NA CZERWIEC 
 

OGÓLNA: 

Aby migranci i uchodźcy spotykali się z dobrym 

przyjęciem i byli traktowani z szacunkiem w 

krajach, do których przybywają. 

EWANGELIZACYJNA: 

Aby osobiste spotkanie z Jezusem wzbudzało w 

wielu młodych ludziach pragnienie ofiarowania 

Mu własnej egzystencji w kapłaństwie lub w 

życiu konsekrowanym. 

 

JUTRO DZIEŃ DZIECKA 
 

Dziecko jest zawsze nowym objawieniem życia 

danego człowiekowi przez Stwórcę. Jest nowym 

potwierdzeniem obrazu i podobieństwa Bożego, 

jakim od początku stał się człowiek. Dziecko jest 

też wielkim, nieustannym sprawdzianem naszej 

wieczności dla siebie samych, naszej wierności 

dla człowieczeństwa” (św. Jan Paweł II). 

Pamiętajmy w modlitwie o wszystkich naszych 

dzieciach! 
 

VIII Święto Dziękczynienia 

7 czerwca 2015r. 
 

W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić kolejne 

Święto Dziękczynienia w Polsce, które szczególne 

swoje miejsce ma przy Świątyni Opatrzności 

Bożej na Polach Wilanowskich w Warszawie. W 

tym roku odbywać będzie się pod hasłem 

„Królowo Rodzin – dziękujemy i zawierzamy”, a 

szczególnym kontekstem historycznym będzie 70 

rocznica zakończenia II Wojny Światowej. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

bezimienna 150,00 zł  

bezimienna 300,00 zł  

bezimienna 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w poniedziałek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Ośrodek Wsparcia 
Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

ul. Narutowicza 6 

20-004 Lublin 

 

Dyżury: od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 

 
 

DZIŚ MARSZ ŻYCIA W LUBLINIE 
 

Marsz Życia w Lublinie odbywa się pod w tym 

roku pod hasłem: „Rodzina-Wspólnota-Polska”. 

Marsz przejdzie ulicami Lublina w niedzielę, 31 

maja 2015 r. Poprzedzi go program słowno-

muzyczny na scenie o godz. 14.30 przed 

Collegium Jana Pawła II, o g. 16.00 rozpocznie 

się przemarsz, o g. 17.00 Eucharystia w 

Archikatedrze Lubelskiej, a następnie od g. 18.30 

koncerty na pl. Litewskim: W Marszu weźmie 

udział ks. bp Artur Miziński oraz Rektor 

Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana 

Pawła II – ks. prof. dr hab. Antoni Dębiński. 
 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY! 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl


Boże Ciało 
 

Pamiątkę ustanowienia Najświętszego 

Sakramentu obchodzi Kościół właściwie w Wielki 

Czwartek. Jednak wówczas Chrystus rozpoczyna 

swoją mękę. Dlatego od XIII wieku Kościół 

obchodzi osobne święto Bożego Ciała, aby za ten 

dar niezwykły Chrystusowi w odpowiednio 

uroczysty sposób podziękować. 
Inicjatorką ustanowienia tego święta była 

św. Julianna z Cornillon (1193-1258). Kiedy była 

przeoryszą klasztoru augustianek w Mont 

Cornillon w pobliżu Liege, w roku 1245 została 

zaszczycona objawieniami, w których Chrystus 

żądał ustanowienia osobnego święta ku czci 

Najświętszej Eucharystii. Pan Jezus wyznaczył 

sobie nawet dzień uroczystości Bożego Ciała - 

czwartek po niedzieli Świętej Trójcy. Biskup 

Liege, Robert, po naradzie ze swoją kapitułą i po 

pilnym zbadaniu objawień, postanowił wypełnić 

życzenie Pana Jezusa. W roku 1246 

odbyła się pierwsza procesja 

eucharystyczna. 

Jednak w tym samym roku 

biskup Robert zmarł. Wyższe 

duchowieństwo miasta za namową 

teologów uznało krok zmarłego 

ordynariusza za przedwczesny, a 

wprowadzenie święta pod taką 

nazwą za wysoce niewłaściwe. Co 

więcej, omalże nie oskarżono św. 

Julianny o herezję. Karnie została 

przeniesiona z klasztoru w Mont 

Cornillon na prowincję (1247). Na 

interwencję archidiakona katedry w Liege, 

Jakuba, kardynał Hugo po ponownym zbadaniu 

sprawy zatwierdził jednak święto. W roku 1251 

ponownie archidiakon Jakub poprowadził więc 

ulicami Liege procesję eucharystyczną. Pan Jezus 

hojnie wynagrodził za to gorliwego kapłana. Syn 

szewca z Troyes (Szampania) został wkrótce 

biskupem w Verdun, patriarchą Jerozolimy i 

ostatecznie papieżem (1261-1264). Panował jako 

Urban IV. On to w roku 1264 wprowadził do 

Rzymu uroczystość Bożego Ciała. 

Impulsem bezpośrednim do ustanowienia 

święta miał być cud, jaki wydarzył się w Bolsena. 

Kiedy tam kapłan odprawiał Mszę świętą, po 

Przeistoczeniu kielich trącony ręką przechylił się 

tak nieszczęśliwie, że wylało się kilkanaście czy 

kilkadziesiąt kropel krwi Chrystusa na korporał. 

Przerażony kapłan ujrzał, że postacie wina 

zmieniły się w postacie krwi. Zawiadomiony o 

tym cudzie papież, który przebywał wówczas w 

pobliskim mieście Orvieto, zabrał ten święty 

korporał. Do dnia obecnego znajduje się on w 

bogatym relikwiarzu w katedrze Orvieto. Dotąd 

widać na nim plamy. W czasie procesji Bożego 

Ciała obnosi się zamiast monstrancji. Korzystając, 

że na dworze papieskim w Orvieto był wówczas 

św. Tomasz z Akwinu, papież Urban IV polecił 

mu opracowanie tekstów liturgicznych do Mszy 

świętej i do Liturgii Godzin kapłańskich. Wielki 

doktor Kościoła uczynił to po mistrzowsku. 

Tekstów tych używa się do dziś - zwłaszcza 

często śpiewany jest hymn Pange lingua (Sław, 

języku...) - i jego dwie ostatnie zwrotki (Przed tak 

wielkim Sakramentem). 

Papież Klemens V odnowił święto (1314), 

które po śmierci Urbana zaczęło zanikać. Papież 

Jan XXII (+ 1334) zatwierdził je na cały Kościół. 

Od czasu papieża Urbana VI uroczystość Bożego 

Ciała należy do głównych świąt w roku 

liturgicznym Kościoła (1389). Pierwsza wzmianka 

o procesji w to święto pochodzi z Kolonii z roku 

1277. Od wieku XIV spotykamy się 

z nią w Niemczech, Anglii, Francji, 

Hiszpanii i w Mediolanie. Od wieku 

XV przyjął się w Niemczech 

zwyczaj procesji do czterech ołtarzy. 

Msze święte przy wystawionym 

Najświętszym Sakramencie 

wprowadzono w wieku XV. Do roku 

1955 obowiązywała także oktawa, w 

czasie której Chrystus Pan odbierał 

wyrazy przebłagania, hołdu, 

dziękczynienia i błagania. Na prośbę 

Episkopatu Polski w Polsce został 

zachowany zwyczaj obchodzenia 

oktawy, choć nie ma ona już charakteru 

liturgicznego. 

Po raz pierwszy z procesją Bożego Ciała 

na terenie Polski spotykamy się już w XIV wieku 

w Płocku i we Wrocławiu. Od wieku XVI 

wprowadzono z Niemiec zwyczaj śpiewania 

czterech Ewangelii przy czterech ołtarzach. 

Istnieje on do dnia dzisiejszego. Od dawna 

wprowadzono zwyczaj, istniejący po dzień 

dzisiejszy, że lud przynosi do kościoła wianki 

ziół. Tam zostawia je przez całą oktawę. W 

oktawie kapłan je poświęca, po czym lud zabiera 

je do domu. Zawiesza je na ścianie, by chroniły od 

choroby lub poszczególne gałązki umieszcza na 

polach, by lepiej rosły plony i by Bóg zachował je 

od nieurodzaju. 
(Źródło: www.brewiarz.pl)  

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://www.brewiarz.pl/

